
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 
 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - MAT ANA CLARA EUSTAQUIO MIRANDA A A B B C A B B B B A D D D C B D B D C D D 8,6 

5201 - EF - MAT ARTTHUR VICTTOR RODRIGUES DE SOUZA B A D B C A D A A D A D D A A A D A C D B A 4,1 

5201 - EF - MAT ARYELLE TEIXEIRA DE FREITAS A A B B C A B B B C A D D D A C D B D C D C 9,1 

5201 - EF - MAT BEATRIZ MONTEIRO DE SOUZA A D C B C A B B B C A D D D A D D B D C D C 8,2 

5201 - EF - MAT BIANCA CARDOSO OLIVEIRA A D C B C A B B C D A D D D A C D C D A D A 5,9 

5201 - EF - MAT EMANUELLY FERNANDES BRANDÃO A D D A C A B B B A A D D D C C D D D C D A 6,8 

5201 - EF - MAT EVA PAULINA DOS SANTOS A A B B C A B B B C A D D D C A A B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT GABRIELLA CARDOSO FARIAS A A A B C A A C C C B D D C C D A B D D A A 5,0 

5201 - EF - MAT HINRY CAUAN NERIS DA SILVA A A C B C A C A C B B B A C A D D C A B D B 3,2 

5201 - EF - MAT ISAAC TENREIRO DA SILVA A A C B C A B B B C A D D D C C C B D C D C 8,6 

5201 - EF - MAT ISABELLA DOS SANTOS REIS A A B B C A B B D C A D D D C A B B D C D C 9,1 

5201 - EF - MAT IZADORA SANTOS RIBEIRO A D A B C A B A A B A D D D A A B B D C A D 5,9 

5201 - EF - MAT KAUÃ FERNANDES COSTA B A A B C A B A A D A D D A * A A A D D C D 4,5 

5201 - EF - MAT KERENN VITORIA MARTINS RODRIGUES A A B B C A D B B D A D A D A D C B D C D C 7,3 



5201 - EF - MAT MARIA EDUARDA CONCEIÇAO AMARAL A A D B C A C B A B A D D D C A A B D C D C 7,7 

5201 - EF - MAT MATHEUS DE SOUSA MESSIAS CAMARA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5201 - EF - MAT MELISSA HAMMER CARNEIRO A A B B C A D B B C A D D D A A D D D C D C 8,6 

5201 - EF - MAT NANNA MARYAN SAMPAIO LUZ A D C B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 9,1 

5201 - EF - MAT NATHANYEL BATISTA SOUSA A A D B A B B B B C A D D D A A C B D C C D 6,8 

5201 - EF - MAT RAFAEL ALVES DE CARVALHO A D B C C A A B D A A D D B D C B A A A B _ 3,6 

5201 - EF - MAT SARA ELLIZE DE OLIVEIRA SOUZA A D B B C A B B B D A D D D A A D B D D D C 8,2 

5202 - EF - VESP ANA CLARA CORDEIRO PEREIRA A D C B B D C B A D A D D D A D A B D C D D 5,0 

5202 - EF - VESP ANA JULIA OLIVEIRA RODRIGUES A A B B C A B B B B A D D D C A D B D C D C 9,5 

5202 - EF - VESP ANDERSON RAMOS DE SOUSA A D A B C A B B D C A D D D C A D B D C D C 8,6 

5202 - EF - VESP CARLOS EMANOEL ALVES BATISTA A D C B A D C * C C A D D D C A D A D C D C 6,4 

5202 - EF - VESP EMILLY MARIA ALVES DE BRITO D A B B D A C D B C B D D C C A D A B B D D 5,5 

5202 - EF - VESP HEVERTON NEYMAR DA SILVA SANTOS A C D C C D D A B B D D D D C C C B D C B A 4,5 

5202 - EF - VESP HYTALLO MATHEUS SOUZA SOARES D A D B B A C B A C D D D D A C D D D C A D 5,0 

5202 - EF - VESP ISABELLA DE SENA CARLOS A A A B B B C B B C A D D D A A B B D C C C 6,8 

5202 - EF - VESP KEMILY BEATRIZ DOS SANTOS ROCHA A C D C C A C B B C A D D D A D B B D C D B 6,4 

5202 - EF - VESP LANY ACYELLY ALVES COSTA A A C B B A C D A B A D D C * D A A D C D A 4,5 

5202 - EF - VESP MATEUS MORAIS RIBEIRO DO NASCIMENTO A A B B C D C A B B A D D D A D C C D B A C 5,5 

5202 - EF - VESP RAKELLY GONZAGA DOS SANTOS SOLANO  * A * B A B C A D C A * * C * * * B * * * C 2,7 

5202 - EF - VESP RONILSON VIEIRA FERNANDES A A B B C A B B B C A D D D C A C B D D D C 9,1 

5202 - EF - VESP YSABELLA GOMES ESPINDOLA VARGAS B A C B C A B A B D A D D D A A C B D C D C 7,3 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - MAT ANA CLARA EUSTAQUIO MIRANDA B D D A B D B B A D D A B B A C C D C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT 
ARTTHUR VICTTOR RODRIGUES DE 
SOUZA 

B D D C C D D D D * _ D B D B B A A B A D C 2,7 

5201 - EF - MAT ARYELLE TEIXEIRA DE FREITAS B A D C B D B B A D D A B B B C C C B D D D 8,2 

5201 - EF - MAT BEATRIZ MONTEIRO DE SOUZA B A D B C D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT BIANCA CARDOSO OLIVEIRA B A D B D D B B A D D B B B B C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT EMANUELLY FERNANDES BRANDÃO B A D B C D B C D D D D B B B C C A B D D D 5,9 

5201 - EF - MAT EVA PAULINA DOS SANTOS B A D D B D B B A D D A B B B C C C B D D D 8,2 

5201 - EF - MAT GABRIELLA CARDOSO FARIAS B A C C D D B A A D C A B B B A C A C D D D 6,4 

5201 - EF - MAT HINRY CAUAN NERIS DA SILVA B A D A B D B B C D D A B B B C C B B D C A 6,8 

5201 - EF - MAT ISAAC TENREIRO DA SILVA B A D A B D B B A A D A B B C C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT ISABELLA DOS SANTOS REIS B A D A B D B B A D D B B B B C B C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT IZADORA SANTOS RIBEIRO B A B A B D B B A C D B B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT KAUÃ FERNANDES COSTA A D D D B D B D A D D C C B B C C C A A C D 5,9 

5201 - EF - MAT KERENN VITORIA MARTINS RODRIGUES B B D A C D B B A C D A B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT MARIA EDUARDA CONCEIÇAO AMARAL B A D A B D B C A D A D B B B A C C C D D D 7,3 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - MAT MATHEUS DE SOUSA MESSIAS CAMARA B A D A B D B B A A D B B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT MELISSA HAMMER CARNEIRO B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT NANNA MARYAN SAMPAIO LUZ B A D A B D B B A D D A D B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT NATHANYEL BATISTA SOUSA B A D B B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT RAFAEL ALVES DE CARVALHO B A D D B C B B C A A A B B D C C * C D D C 5,5 

5201 - EF - MAT SARA ELLIZE DE OLIVEIRA SOUZA B A D B C D B A D D D D B B B A C C C D D D 6,4 

5202 - EF - VESP ANA CLARA CORDEIRO PEREIRA B A D B B D B A D D D A B B B C C B C D D D 7,3 

5202 - EF - VESP ANA JULIA OLIVEIRA RODRIGUES B A D C B D B B A D D A B B B C C B C D D D 8,2 

5202 - EF - VESP ANDERSON RAMOS DE SOUSA B A D B C D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,2 

5202 - EF - VESP CARLOS EMANOEL ALVES BATISTA B A * B B D B B A D D A B B B B C C C C D D 7,7 

5202 - EF - VESP EMILLY MARIA ALVES DE BRITO B B B D C D B B A B B B B B D D C B C D C D 5,0 

5202 - EF - VESP HEVERTON NEYMAR DA SILVA SANTOS B A D D B D B B A D D D B B D A C B C D D D 6,8 

5202 - EF - VESP HYTALLO MATHEUS SOUZA SOARES B A D A B D B A C D B D C D D D C A C D D D 5,0 

5202 - EF - VESP ISABELLA DE SENA CARLOS B A D B B D B B A D D A B B B D C D C D D D 7,7 

5202 - EF - VESP KEMILY BEATRIZ DOS SANTOS ROCHA B A D C D D B B A D D B B B B C C A C D C D 6,8 

5202 - EF - VESP LANY ACYELLY ALVES COSTA B A B D D D B D D D D D B B A D C C B D C D 5,0 

5202 - EF - VESP 
MATEUS MORAIS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

A A D B B D B D A A B D B B B A C A B A D D 4,5 

5202 - EF - VESP 
RAKELLY GONZAGA DOS SANTOS 
SOLANO  

* A A _ C D * * * C * B C D C * D C B * B * 1,4 

5202 - EF - VESP RONILSON VIEIRA FERNANDES B A D B B D B B A D D B B B B C C A C D D D 7,7 

5202 - EF - VESP YSABELLA GOMES ESPINDOLA VARGAS B A B A D D B B A D D D B B B D C A C D D D 7,3 

 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


